
 
 
   
  

Datum: 2026-03-26  Bygg- och miljönämnden 
Handläggare: Ann Tengqvist   
Diarienr: 2026.020 BMN   
 

 

Tillägg av nya koder i Taxa för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken 
 
Ärendebeskrivning 
Genom ändring i miljöprövningsförordningen (2013:251), enligt SFS 2025:660, som trädde i 
kraft den 1 november 2025, har nya bestämmelser införts. Ändringarna innebär bland annat 
att nya verksamhetskoder har tillkommit. 

Miljöprövningsförordningen reglerar hur verksamheter ska indelas samt vilken prövningsnivå 
som ska tillämpas. För att säkerställa att kommunens taxa för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken är förenlig med gällande regelverk behöver taxebilagan uppdateras. 

Ärendet avser därför en komplettering av taxebilagan med de nya verksamhetskoder som 
följer av ändringarna i miljöprövningsförordningen. 

Enligt 8 § andra stycket i den nu gällande taxan får bygg- och miljönämnden besluta om 
ändringar i taxebilagorna 1–3 till följd av ändrade regler om prövningsnivåer eller ändrade 
verksamhetskoder, förutsatt att ändringarna inte är av principiell beskaffenhet eller annars av 
större vikt. 

Förvaltningens yttrande 
Taxebilagan föreslås kompletteras med nya verksamhetskoder i enlighet med gällande 
bestämmelser. 

Förslaget är att verksamhetskod 90.350 läggs till i taxebilagan och tilldelas avgiftsklass 11, 
att verksamhetskod 90.351 läggs till i taxebilagan och tilldelas avgiftsklass 6 samt att 
verksamhetskod 90.35101 läggs till i taxebilagan och tilldelas avgiftsklass 2. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär i sig ingen förändring av gällande taxenivåer och bedöms därför inte 
medföra några direkta ekonomiska konsekvenser. Tillägget av nya koder i taxebilagan syftar 
till att möjliggöra uttag av avgift i enlighet med bestämmelserna. 

Förslag till beslut 
Den reviderade taxebilagan godkänns och börjar gälla från och med 15 maj 2026. 

Beslutet ska skickas till 
Avdelningschef Bygg- och miljö 

 

Anna Ebbesson   Ann Tengqvist 
Avdelningschef bygg- och miljö  Utvecklingsledare 

 



 
 
  
 

 

 

Anna Ebbesson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-03-26 
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